



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

26 de abril de 2021

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2021-0099

Objeto de la compra: **Suministro de Herramientas y Materiales Eléctricos**

## Detalle

Item	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101601	2.3.9.6.01	Tubo Led T8, 18w, 120cm, 6500k	UD	250	RD\$450.00	RD\$112,500.00
2	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo Led E27, 9w, 7.5cm, 6500k	UD	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00
3	39101601	2.3.9.6.01	Panel Led 2*2, 40w, 6500k	UD	50	RD\$1,800.00	RD\$90,000.00
4	31201502	2.3.9.9.01	Tape de Goma	UD	6	RD\$1,100.00	RD\$6,600.00
5	31201502	2.3.9.9.01	Tape de Vinyl	UD	10	RD\$120.00	RD\$1,200.00
6	27112112	2.3.6.3.04	Pinza Eléctrica	UD	1	RD\$550.00	RD\$550.00
7	27112134	2.3.6.3.04	Pinza de corte	UD	1	RD\$700.00	RD\$700.00
8	46181504	2.3.9.9.04	Guantes Aislantes	UD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
9	39121601	2.3.9.6.01	Cuchilla Eléctrica	UD	3	RD\$1500.00	RD\$4500.00
10	46181804	2.3.9.9.04	Gafas Protectoras	UD	6	RD\$390.00	RD\$2,340.00
11	39121601	2.3.9.6.01	Breaker 20 amperes	UD	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
12	39121601	2.3.9.6.01	Breaker 30 amperes	UD	10	RD\$350.00	RD\$3500.00
13	39121601	2.3.9.6.01	Breaker trifásico T5m2-100w	UD	3	RD\$15,000.00	RD\$45,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



14	39121601	2.3.9.6.01	Breaker trifásico 100w- 3 polos	UD	3	RD\$10,500.00	RD\$31,500.00
15	27111702	2.3.6.3.04	Llave no.10	UD	1	RD\$150.00	RD\$150.00
16	27111702	2.3.6.3.04	Llave no.14	UD	1	RD\$150.00	RD\$11,280.00
17	27111516	2.3.6.3.04	Alicate de presión	UD	1	RD\$550.00	RD\$550.00
18	27111516	2.3.6.3.04	Alicate mecánico	UD	1	RD\$300.00	RD\$300.00
19	27111516	2.3.6.3.04	Alicate pico de cotorra	UD	1	RD\$800.00	RD\$800.00
20	15121514	2.3.7.1.06	Lubricante en Spray grande	UD	2	RD\$650.00	RD\$1,300.00
21	31201503	2.3.9.9.01	Maskin tape	UD	3	RD\$50.00	RD\$150.00
22	27111701	2.3.6.3.04	Juego de destornilladores	UD	1	RD\$1000.00	RD\$1000.00
23	20102001	2.6.5.7.01	Taladro Inalámbrico	UD	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00
24	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo con sus tapas	UD	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00
25	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor doble con sus tapas	UD	12	RD\$230.00	RD\$2,760.00
26	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente con su tapa	UD	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00
27	26121536	2.3.9.6.01	Extensión de 20"	UD	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
28	39121407	2.3.9.6.01	Regletas	UD	6	RD\$750.00	RD\$4,500.00
29	31201610	2.3.7.2.99	Galón de cemento d contacto universal	UD	1	RD\$400.00	RD\$400.00
30	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado #14/3	PIES	1000	RD\$27.00	RD\$27,000.00
31	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado #12/3	PIES	1000	RD\$32.00	RD\$32,000.00
32	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado #10/3	PIES	500	RD\$38.00	RD\$19,000.00
33	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado #14/4	PIES	500	RD\$32.00	RD\$16,000.00
34	39101601	2.3.9.6.01	Lampara tipo led de 9 vatios; 6000k	UD	50	RD\$360.00	RD\$18,000.00
35	39101601	2.3.9.6.01	Lampara tipo led de 12 vatios; 6000k	UD	40	RD\$467.00	RD\$18,680.00
36	39101601	2.3.9.6.01	Lampara tipo led de 18 vatios; 6000k	UD	30	RD\$540.00	RD\$16,600.00
37	39101601	2.3.9.6.01	Lampara tipo led de 40 vatios; 6000k	UD	20	RD\$2,000.00	RD\$40,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





38	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo LED Rosca E27 9 vatios, entre 5 y 7.5 cm de longitud	UD	100	RD\$160.00	RD\$16,000.00
39	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo LED Rosca E27 13 vatios, entre 5 y 7.5 cm de longitud	UD	100	RD\$175.00	RD\$17,500.00
40	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo LED 3 vatios tipo MR-T6	UD	30	RD\$230.00	RD\$6,900.00
41	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo LED 5 vatios tipo MR-T6	UD	30	RD\$290.00	RD\$8,700.00
42	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente polarizado con tapa blanca	UD	15	RD\$225.00	RD\$3,375.00
43	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor simple con tapa	UD	24	RD\$140.00	RD\$3,360.00
44	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor doble con tapa	UD	24	RD\$170.00	RD\$4,080.00
45	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor triple con tapa	UD	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00
46	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente polarizado para UPS con su tapa color rojo fresa	UD	25	RD\$230.00	RD\$5,750.00
47	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente 220 AC con su tapa de 15 amperes	UD	2	RD\$100.00	RD\$200.00
48	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente polarizado para UPS con su tapa color rojo fresa	UD	2	RD\$125.00	RD\$250.00
49	39121601	2.3.9.6.01	Breaker simple grueso de 15 amperes	UD	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00
50	39121601	2.3.9.6.01	Breaker simple grueso de 20 amperes	UD	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00
51	39121601	2.3.9.6.01	Breaker simple grueso de 30 amperes	UD	12	RD\$390.00	RD\$4,680.00
52	39121601	2.3.9.6.01	Breaker simple grueso de 15 amperes	UD	12	RD\$440.00	RD\$5,280.00
53	39121601	2.3.9.6.01	Breaker simple grueso de 50 amperes	UD	8	RD\$460.00	RD\$3,680.00
54	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 15 amperes	UD	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00
55	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 20 amperes	UD	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00
56	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 30 amperes	UD	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00
57	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 40 amperes	UD	6	RD\$900.00	RD\$5,400.00
58	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 50 amperes	UD	4	RD\$1,100.00	RD\$4,400.00
59	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble grueso de 60 amperes	UD	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00
60	39121601	2.3.9.6.01	Breaker squared D 15 amperes	UD	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00
61	39121601	2.3.9.6.01	Breaker squared D 20 amperes	UD	6	RD\$900.00	RD\$5,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





62	39121601	2.3.9.6.01	Breaker squared D 30 amperes	UD	4	RD\$1,400.00	RD\$5,600.00
63	39121601	2.3.9.6.01	Breaker squared D 40 amperes	UD	4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00
64	24112404	2.3.9.9.05	Cajas plasticas de superficie 2*4	UD	40	RD\$30.00	RD\$1,200.00
65	39121407	2.3.9.6.01	Regletas de conexiones múltiples 15 amperes	UD	10	RD\$450.00	RD\$4,500.00
66	39121407	2.3.9.6.01	Regletas de conexiones múltiples 20 amperes	UD	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00
67	31201502	2.3.9.9.01	Tape Vinyl super 33	UD	25	RD\$260.00	RD\$6,500.00
68	31201502	2.3.9.9.01	Tape de goma 23	UD	10	RD\$960.00	RD\$9,600.00
69	31181601	2.3.5.5.01	Tight wrap #10	UD	100	RD\$3.00	RD\$300.00
70	31181601	2.3.5.5.01	Tight Wrap #12	UD	100	RD\$3.50	RD\$350.00
71	41113601	2.6.5.7.01	Amperímetro Americano	UD	2	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$763,765.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DGA	250	Inmediata
2	DGA	200	Inmediata
3	DGA	50	Inmediata
4	DGA	6	Inmediata
5	DGA	10	Inmediata
6	DGA	1	Inmediata
7	DGA	1	Inmediata
8	DGA	6	Inmediata
9	DGA	3	Inmediata
10	DGA	6	Inmediata
11	DGA	10	Inmediata
12	DGA	10	Inmediata
13	DGA	3	Inmediata
14	DGA	3	Inmediata
15	DGA	1	Inmediata
16	DGA	1	Inmediata
17	DGA	1	Inmediata
18	DGA	1	Inmediata
19	DGA	1	Inmediata
20	DGA	2	Inmediata

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



21	DGA	3	Inmediata
22	DGA	1	Inmediata
23	DGA	1	Inmediata
24	DGA	12	Inmediata
25	DGA	12	Inmediata
26	DGA	12	Inmediata
27	DGA	2	Inmediata
28	DGA	6	Inmediata
29	DGA	1	Inmediata
30	DGA	1000	Inmediata
31	DGA	1000	Inmediata
32	DGA	500	Inmediata
33	DGA	500	Inmediata
34	DGA	50	Inmediata
35	DGA	40	Inmediata
36	DGA	30	Inmediata
37	DGA	20	Inmediata
38	DGA	100	Inmediata
39	DGA	100	Inmediata
40	DGA	30	Inmediata
41	DGA	30	Inmediata
42	DGA	15	Inmediata
43	DGA	24	Inmediata
44	DGA	24	Inmediata
45	DGA	12	Inmediata
46	DGA	2	Inmediata
47	DGA	2	Inmediata
48	DGA	12	Inmediata
49	DGA	12	Inmediata
50	DGA	12	Inmediata
51	DGA	12	Inmediata
52	DGA	12	Inmediata
53	DGA	8	Inmediata
54	DGA	6	Inmediata
55	DGA	6	Inmediata
56	DGA	6	Inmediata
57	DGA	6	Inmediata
58	DGA	6	Inmediata
59	DGA	4	Inmediata
60	DGA	4	Inmediata
61	DGA	6	Inmediata
62	DGA	6	Inmediata
63	DGA	4	Inmediata
64	DGA	4	Inmediata
		40	Inmediata

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



65	DGA	10	Inmediata
66	DGA	6	Inmediata
67	DGA	25	Inmediata
68	DGA	10	Inmediata
69	DGA	100	Inmediata
70	DGA	100	Inmediata
71	DGA	2	Inmediata

*Mariú Nolasco Silva*

Mariú Nolasco Silva  
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino